
 

 

UCHWAŁA NR XLV/444/22 

RADY MIEJSKIEJ W GŁUCHOŁAZACH 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie nadania statutu Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej  w Głuchołazach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r.  

o bibliotekach (Dz. U. z 2019 r. poz. 1479) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut „Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej” w Głuchołazach w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głuchołaz. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie  

z dniem 1 lipca 2022 r. 

  

 Przewodniczący 

 Rady Miejskiej w Głuchołazach 

 

Mariusz Migała 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 29 kwietnia 2022 r.

Poz. 1323



Załącznik 

 do uchwały nr XLV/444/22 

Rady Miejskiej w Głuchołazach 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

Statut 

Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Głuchołazach 

  

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna, zwana dalej „Biblioteką”, działa w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej; 

2) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach; 

3) niniejszego Statutu. 

§ 2.1. Biblioteka jest samorządową instytucją kultury, dla której Organizatorem jest Gmina Głuchołazy. 

2. Biblioteka jest wpisana do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Gminę Głuchołazy. 

3. Nadzór merytoryczny nad działalnością Biblioteki sprawuje Wojewódzka Biblioteka Publiczna  

im. Emanuela Smołki w Opolu. 

4. Biblioteka wchodzi w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej. 

§ 3.1. Siedzibą Biblioteki jest miasto Głuchołazy, ul. Bohaterów Warszawy 9A. 

2. Terenem działania Biblioteki jest Gmina Głuchołazy z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Biblioteka może również prowadzić działalność na terenie Rzeczypospolitej Polskiej oraz podejmować 

współpracę zagraniczną. 

§ 4.1. W skład Biblioteki wchodzi Biblioteka Główna z lokalizacją Głuchołazy ul. Bohaterów Warszawy 

9A wraz z filiami. 

2. Biblioteka posiada następujące filie: 

1) Filia nr 1 w Głuchołazach z lokalizacją Głuchołazy ul. Słowackiego 1; 

2) Filia w Charbielinie z lokalizacją Charbielin nr 27; 

3) Filia w Burgrabicach, z lokalizacją Burgrabice nr 140a; 

4) Filia w Gierałcicach, z lokalizacją Gierałcice nr 120; 

5) Filia w Jarnołtówku, z lokalizacją Jarnołtówek 106; 

6) Filia w Nowym Świętowie, z lokalizacją Nowy Świętów nr 37b; 

7) Filia w Polskim Świętowie z lokalizacją Polski Świętów nr 60a. 

Rozdział 2 

Cele i zadania 

§ 5.1. Celem Biblioteki jest zaspokajanie potrzeb oświatowych, kulturalnych i informacyjnych ogółu 

społeczeństwa oraz uczestniczenie w upowszechnianiu kultury, a także prowadzenie działalności w zakresie 

gromadzenia, opracowywania i udostępniania materiałów bibliotecznych oraz informacji, przechowywania  

i ochrony dóbr narodowej i światowej literatury oraz dokumentów, a także popularyzacji czytelnictwa  

i edukacji kulturalnej. 

2. Zakres działania Biblioteki obejmuje w szczególności: 

1) gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochronę materiałów bibliotecznych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1323



2) udostępnianie zbiorów bibliotecznych; 

3) prowadzenie działalności informacyjnej i edukacyjnej; 

4) organizację imprez mających na celu promocję osiągnięć twórczych w dziedzinie literatury oraz 

literaturoznawstwa, a także popularyzację czytelnictwa i promocję książki; 

5) rozwijanie świadomości narodowej i regionalnej wśród mieszkańców gminy Głuchołazy, podtrzymywanie 

pamięci o osobach, tradycjach, wydarzeniach poprzez gromadzenie i tworzenie dokumentacji życia 

społecznego; 

6) prowadzenie działalności bibliograficznej, dokumentacyjnej, wydawniczej, edukacyjnej i instrukcyjno–

metodycznej; 

7) wspieranie kulturalnej przestrzeni publicznej w mediach komunikacji społecznej oraz włączanie do uczestnictwa 

w kulturze nowych grup odbiorców; 

8) upowszechnianie dobrych praktyk współpracy w różnorodnych obszarach aktywności kulturalnej 

realizowanych przez podmioty prywatne, społeczne i instytucjonalne; 

9) umożliwienie korzystania z zasobów innych bibliotek w ramach wymiany między bibliotecznej. 

3. Biblioteka może podejmować inne formy udostępniania zbiorów. 

§ 6. Biblioteka może podejmować inne formy działania mające na celu tworzenie i upowszechnianie 

kultury oraz edukację kulturalną. 

Rozdział 3 

Organy zarządzające i doradcze oraz sposób ich powoływania 

§ 7. Biblioteką kieruje Dyrektor. 

§ 8. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Głuchołaz w trybie i na zasadach przewidzianych w obowiązujących 

przepisach. 

§ 9.1. W Bibliotece działa Rada Programowa jako organ doradczy w sprawach związanych z planami 

rozwoju i działalności Biblioteki. 

2. Rada Programowa składa się z 5 do 7 członków. 

3. Członków Rady Programowej powołuje i odwołuje Dyrektor Biblioteki spośród osób dysponujących 

wiedzą w zakresie prowadzenia działalności kulturalnej, w tym minimum jeden przedstawiciel Organizatora. 

4. Członkowie Rady Programowej pełnią swe funkcje społecznie. 

5. Kadencja Rady Programowej trwa 5 lat. 

6. Rada Programowa działa na podstawie uchwalonego przez nią i zatwierdzonego przez Dyrektora 

Biblioteki regulaminu. 

Rozdział 4 

Źródła finansowania 

§ 10.1. Biblioteka prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, kierując 

się zasadami określonymi w odrębnych przepisach dotyczących gospodarki finansowej instytucji kultury. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest plan finansowy zatwierdzony przez Dyrektora  

z uwzględnieniem wysokości dotacji przekazywanej przez Organizatora. 

§ 11.1. Przychody Biblioteki pozyskiwane są z następujących źródeł: 

1) wpływów z prowadzonej działalności; 

2) dotacji podmiotowej i dotacji celowych przekazywanych przez Organizatora; 

3) innych dotacji; 

4) środków otrzymywanych od osób fizycznych i prawnych lub innych podmiotów nieposiadających 

osobowości prawnej; 

5) wpływów z najmu i dzierżawy składników majątkowych oraz sprzedaży składników majątku ruchomego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1323



2. Przychody uzyskane z działalności przeznaczane będą na realizację zadań statutowych. 

3. Biblioteka pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskiwanych przychodów. 

Rozdział 5 

Zasady dokonywania zmian statutowych 

§ 12. Zmiany w niniejszym statucie wprowadzane będą w trybie właściwym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1323


		2022-04-29T12:51:34+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




